

حکم ۱۸ ماه حبس قطعی شد

## زیباکلام در زندان

صفحه



دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳  
۴ ذی القعدة ۱۴۴۵  
۱۳ می ۲۰۲۴  
سال بیستم  
شماره ۵۶۲۸  
۱۲ صفحه  
۵۰۰۰ تومان

# استثمار

روزنامه سرخ ایران



رویش ۱۵ هزار و ۹۶ واحد ششماخصی کل

## روزهای سرخ

### تا کار شیشه‌ای

صفحه

سر مقاله

نیما غلامرضایی



## بازار سرمایه فرصتی برای رونق تولید

شاید بارها شنیده باشیم که بازار سرمایه یکی از بازارهایی است که می‌تواند با زیرساخت‌هایی که دارد پول‌های خرد را به خدمت تولید و جهش تولید بیاورد و شعار سال را عملیاتی کند؛ اما آیا خواست دولت رونق بازار سرمایه است؟ برخی کارشناسان معتقدند نگاه ابزاری برای تأمین بخشی از نیاز بودجه ای دولت، بازار سرمایه را سیاسی و غیر عملیاتی کرده است از این روست که نمی‌توان چندان امیدوار بیهود وضعیت بازار باشیم. از طرفی دخالت‌های مداوم دولت در بازار سرمایه از جمله ابلاغ دستورالعمل‌ها و تعیین دستوری نرخ سود، که به نابسامانی بازار و کمبود اعتماد سرمایه‌گذاران منجر می‌شود. همچنین کمبود اطلاعات شفاف و موقر در خصوص عملکرد مالی شرکت‌ها و بازده واقعی آن‌ها که ریسک سرمایه‌گذاری را افزایش می‌دهد. باید توجه داشت که در حال حاضر ۸۰ درصد شرکت‌های بازار سرمایه در مالکیت دولت قرار دارند و اگر دولت از بحث مالکیت خیلی از شرکت‌ها بیرون آید، بدون شک بخش خصوصی می‌تواند به خیلی از قوانین ناعادلانه‌ای که از سوی دولت وضع می‌شود، اعتراض کند. بنابراین اگر بگوییم که پیچ بازار سرمایه به کفایت دست دولت است پر بیراهه ننگتیم برخی کارشناسان معتقد دولت چه از بعد سیاست‌های انقباضی و چه از بعد تأمین مالی از بازار سرمایه چندان تمایلی به رونق بازار سرمایه نداشته و آن را به عنوان یک مانع تومری در فضای خود می‌بیند.

ادامه در صفحه

## گام‌های اضافی» برای همکاری بیشتر ایران و آژانس برداشته می‌شود؟

# سایه روشن

## سفر گروسی به ایران

گروه سیاست خارجی - گروسی به ایران سفری کرد، زیر پل خواجوی اصفهان با مسئولان قدم زد اما هنوز نمی‌دانیم طبق آنچه در ایران گفت مذاکرات سازنده بود یا بر اساس آنچه بیرون از ایران گفت چندان امیدوار کننده نبود.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هفته گذشته با بسته پیشنهادی جدیدی برای بهبود سطح همکاری‌ها با ایران در چارچوب «بیانیه مشترک اسفند ۱۴۰۱» به ایران سفر کرد؛ پیشنهاداتی که در سرنوشت نشست بعدی شورای حکام درباره ایران تعیین کننده است.

ایستنا در این باره می‌نویسد: رافائل گروسی دوشنبه هفته گذشته به همراه مدیران فنی و پادمانی خود به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات عالی کشورمان و نیز شرکت در اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای در اصفهان به ایران سفر کرد.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قبل از حضور در کنفرانس هسته‌ای در اصفهان در تهران با علی باقری مذاکره کننده ارشد هسته‌ای کشورمان و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.

بر اساس گزارش وزارت امور خارجه کشورمان، علی باقری در مذاکراتش با گروسی ضمن اشاره به اهمیت همکاری‌های ایران و آژانس، بر ضرورت بی‌طرفی و حرفه‌ای‌گری آژانس به عنوان یک سازمان تخصصی تأکید کرد.

شرح در صفحه

ساخت ۵۰۰ هزار مسکن در سال به جای یک میلیون

## فروریختن سقفی که ساخته نشد

صفحه



توقع مدال آوری بالا از کشتی در المپیک نداشته نباشد

## ماهوریت ممکن اما سخت

صفحه



آنچه دولت از آمار ازدواج و زاد و ولد «نمی‌گوید»!

## عدم شفافیت به رشد جمعیت رسید

صفحه



## بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی فرهنگی هنری امام رضا

بنیاد بین‌المللی امام رضا برگزار می‌کند

مدیر جشنواره: دکتر فرهاد قلمیان

### بخش شعر

چهاردهمین جشنواره بین‌المللی شعر عربی رضوی  
پانزدهمین جشنواره ملی شعر کودک و نوجوان رضوی  
هجدهمین جشنواره بین‌المللی شعر ترکی - آذری رضوی  
بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی شعر فارسی رضوی

دبیران: دکتر سعید شیرمحسنی حسین پور، دکتر سعید احمد میرزاده، دکتر سعید سلیمان پور سلمانی، سید محمد جواد شرافت

### بخش هنرهای تجسمی

نهمین جشنواره ملی کرافتک رضوی  
سیزدهمین جشنواره بین‌المللی عکس رضوی  
بیست و یکمین جشنواره ملی خوشنویسی رضوی

دبیران: مسعود نجابی، دکتر رسول اولیاباده، مهدی بابایی مجرد

### بخش هنرهای تصویری

اولین جشنواره بین‌المللی فیلم دینی رضوان

دبیر: محمد حسین لطیفی

### بخش سرود

سیزدهمین جشنواره ملی سرود رضوی

دبیر: سعید محسنی دبیتی

### بخش هنرهای نمایشی

هفدهمین جشنواره ملی تئاتر رضوی  
چهاردهمین جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان رضوی  
سومین جشنواره ملی تئاتر خیابانی رضوی

دبیران: آتاک نادری، دکتر مهدی سیم‌ریز، علی محمد رادمش - اجرای عمومی نمایش‌ها در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در ۲۵ استان کشور

## رویداد ملی آواها و نواهای رضوی

اجرای عمومی گروه‌های آواها و نواهای رضوی در ۸ استان کشور در دهه کرامت ۱۴۰۳

دبیران: دکتر احمد صبری، دکتر هوشنگ جاوید، عزیز تنها

پایگاه اطلاع‌رسانی: shamstoos.ir | ۰۵۱۳۲۲۳۸۰۴۴ | ۰۲۱۸۸۹۴۶۸۹-۹۵

## گاردین: حمله به رفح، اسرائیل را منزوی می‌کند

کاردین:

کامل» حیاتی دانسته است؛ اصطلاحی که او از برای توصیف نابودی کامل قدرت نظامی و سیاسی حماس می‌کند. باین‌حال، واقعیت‌های میدانی این سناریو را رد می‌کند. به گزارش گاردین، با گذشت هفت ماه از جنگ غزه، حماس همچنان بر اسرای صهیونیست مسلط است و ادعاهای رژیم صهیونیستی درباره به شهادت رساندن ده‌ها هزار سرباز حماس، نادرست به نظر می‌رسد.

این سیاست‌ها، رژیم صهیونیستی را در صحنه بین‌الملل به انزوی عمیقی کشانده است. پس از آمریکا، کشورهای دیگری مانند کانادا و ایتالیا هم صادرات تسلیحات به رژیم صهیونیستی را متوقف کردند و کلمبیا در واکنش به حمله به رفح، روابط دیپلماتیک خود را قطع کرد. از سوی دیگر، ترکیه نیز این رژیم را به تحریم‌های اقتصادی تهدید کرد. از دیگر جنبه‌های انزوی بین‌المللی رژیم صهیونیستی می‌توان به طرح اتهام نسل‌کشی در دیوان بین‌المللی دادگستری و احتمال صدور حکم بازداشت سران این رژیم در دیوان کیفری بین‌المللی اشاره کرد.

گاردین گزارش داد تیعات این حمله در داخل اراضی اشغالی هم شدید بوده است. بیش از ۱۰۰ هزار تن از ساکنان صهیونیست اراضی اشغالی همچنان آواره هستند، فشارهای اقتصادی و روانی در این منطقه در حال افزایش است و تعداد تلفات ارتش رژیم صهیونیستی همچنان در حال افزایش است. این‌ها همه موجب شده تا ادعاهای کابینه جنگی این رژیم درباره پیروزی کامل در جنگ، بی‌اساس‌تر از همیشه به نظر برسد.

رسانه انگلیسی با اشاره به مخالفت داخلی و انتقادات خارجی از حمله رژیم صهیونیستی به رفح، این عملیات را یک اشتباه توصیف کرد که جز رنج مضاعف برای فلسطینیان و بی‌ابرویی بیشتر صهیونیست‌ها، حاصلی نخواهد داشت.

به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین در گزارشی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی نمی‌تواند به هدف خود برای نابودی کامل حماس دست یابد، حمله به رفح را یک اشتباه بزرگ دانست و خواستار برقراری آتش‌بس شد. رژیم صهیونیستی با یک عملیات نظامی در گذرگاه رفح بین غزه و مصر تنش‌ها را تشدید کرد؛ اقدامی که به ماه‌ها انتظار و گمانه‌زنی درباره قصد این رژیم برای حمله به رفح پایان داد. این تصمیم در جامعه بین‌المللی با نگرانی گسترده‌ای روبرو شده است و بسیاری هشدار دادند ممکن است وضعیت بیش از یک میلیون فلسطینی را که به رفح پناه آورده‌اند، بدتر از قبل کند. «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در مقابل مدعی است محموله کمک‌های تسلیحاتی را که رژیم صهیونیستی برای ورود به درگیری طولانی‌مدت به آن نیاز خواهد داشت، تعلیق کرد. این اقدام نشان‌دهنده تغییر مهمی در روابط آمریکا و رژیم صهیونیستی بود. رژیم اسرائیل در حالی وارد رفح شده که بسیاری از کارشناسان، از جمله مقامات اطلاعاتی سابق همین رژیم نسبت به موفقیت‌آمیز بودن عملیات رفح تردید داشته و هشدار داده‌اند که این عملیات نمی‌تواند یک شکست استراتژیک بزرگ را به حماس تحمیل کند، بلکه تنها دستاوردهای تاکتیکی کوتاه‌مدتی خواهد داشت. باین‌حال، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی حمله به رفح را برای رسیدن به «پیروزی

## یادداشت نقدی بر فیلم سینمایی هست عشق

از قونیه تا گیشه

صادق رشیدی فرد

چندی پیش به تماشای مست عشق نشستیم، اما نه با مولانا این فیلم مست شدید و نه با شعیده‌های شمس، یکدست. جلال الدین، جلال و شکوهی برای ایمان و ایران نبود، و شمس آن روشنایی‌ای نداشت از سوی آسمان. هرچه بود کلاژی بود از صحنه‌های کارت پستی که همراه دیالوگ‌های منتخب بازاربستند و البته ..... آرشوی بازیگران حریم سلطان .

انتخاب سه شخصیت اصلی برای فیلمی سینمایی با زمان ۱۰۵ دقیقه یک ریسک بزرگ است؛ ریسکی که کارگردان با صرف نظر از شخصیت پردازی مولانا و شمس و سپردن آن به شناخت مخاطب، آتزا پذیرفته ، لیکن آنچه اتفاق افتاد تولید فیلم سینمایی نبود، بلکه ارائه راش‌هایی بود چشم‌نواز از قونیه، دیالوگ‌هایی کپی شده و لشکر بازیگران ترک و ایرانی برای فتح گیشه .

که با توجه به پروپاگاندای مهندسی شده در هنگام ساخت، و البته به مدد مخالفت‌های انجام شده در هنگام تولید که تکمیل‌کننده این پازل بودند، فروش مناسب آن پیش‌بینی میشد.

مست عشق (( لنگ و لوک و خفته‌شکل و بی‌آدب )) جوانان پیش‌لنگ و اندامش معوج بود که علیرغم البسه مرصع و تاج ملوکانه‌ای که به سر داشت به ضیافت جشنواره فجر نیامد، چرا که میدانست اختتامش را ..... زیرا که سازندگانش می‌دانستند:

گوهر پاک بیاید که شود قابل فیض ..... و نه هر سنگ و گلی لولو و مرجان شود

علیرغم سر و صدای زیاد سینمای ترکیه و سهام آنها در بین جامعه ایران، کمتر